

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri

**Pregão Eletrônico Nº 00019/2014(SRP) - Pregão abandonado**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.868.882/0001-01 - RODRIGO TOLOSA RICO - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	BRINQUEDO EM GERAL	kit	40	R\$ 8,9900	R\$ 359,6000
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brinquedo - Conjunto de raquetes, em plástico, com duas raquetes e uma bola.				
18	CORDA DE PULAR	UNIDADE	30	R\$ 11,2800	R\$ 338,4000
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORDA DE PULAR, MATERIAL NÁILON, MATERIAL MANOPLA MADEIRA, COMPRIMENTO 2,50 M				
30	REDE ESPORTE	par	7	R\$ 52,9900	R\$ 370,9300
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Par de redes para baliza de Handebol - competição; Medidas regulamentares - malha quadrada sem nós. Fio de nylon - adequado para o interior; Cumpre com as normas de segurança EN749; 3 mm.				
38	REDE ESPORTE	unidade	6	R\$ 123,9900	R\$ 743,9400
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rede de futebol de campo, confeccionada em polietileno (Nylon) fio 4mm de alta densidade, malha 16 X 16, fundo 1,50mt, medida: 7,50 X 2,50m fundo e haste 1,50m.				
40	REDE ESPORTE	unidade	11	R\$ 46,9900	R\$ 516,8900
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rede de Voleibol Oficial Profissional Master - Medida 1,00 x 10,00 m Rede confeccionada com fio 2mm de espessura, 100% polietileno (PE) virgem de Alta densidade, Fio com Tratamento Ultra Violeta (UV) - Tratamento que protege a rede contra ação do tempo, Sol, Chuva, Sereno, Maresia... Malha de 10x10 cm (espaço entre nós - 'gomos') 02 Faixas 100% Lona de algodão Dublada (grossa), com 2 costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das 2 faixas para passar cabo de aço, e acabamento com ilhós (orifício metálico) nas 4 pontas para tencionar a rede. A faixa Superior tem 7cm de largura e a faixa inferior tem 5cm de largura. Modelo de acordo as regras da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) para jogos oficiais.				
41	REDE ESPORTE	par	3	R\$ 188,9900	R\$ 566,9700
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rede oficial de futebol de campo, confeccionada em corda 4mm, malha 12 x 12 cm, cor branca, tamanho 7,50m comprimento x 2,50m altura x 2,00m de fundo na haste inferior x 2,00m de fundo na haste superior.				
42	REDE ESPORTE	par	10	R\$ 74,9900	R\$ 749,9000
	<b>Marca:</b> PANGUE				
	<b>Fabricante:</b> PANGUE				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Par de redes para gols de Futsal. Material: Fios de polietileno puro de alta densidade (4mm) com tratamento ultravioleta. Malha: 12x12cm. Medidas: 3,2x2,1m (frontal) x 1,0m (lateral).				
73	ESTILETE	unidade	15	R\$ 17,0000	R\$ 255,0000
	<b>Marca:</b> FAC				
	<b>Fabricante:</b> FAC				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete Infantil/Escolar de fibra c/ girador e alfinete Tam. 40 a 50cm. para competição de ginástica rítmica				
85	MEDALHA	unidade	400	R\$ 3,2800	R\$ 1.312,0000
	<b>Marca:</b> TROFEUS BRASIL				
	<b>Fabricante:</b> TROFEUS BRASIL				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Medalhas em acrílico cristal, com espaço para aplicação de etiqueta resina				

epóxi personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 7,5cm X 6 cm X 3mm de espessura, acompanha a fita de cetim referente a cor para o 1º lugar.

95 CALÇA PROFISSIONAL UNIDADE 6 R\$ 33,9800 R\$ 203,8800

**Marca:** GAZZA

**Fabricante:** GAZZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calças para goleiro de cor preta, tamanho único, com proteção de espuma na lateral da coxa e joelho, confeccionadas em malha 100% poliéster, cós com 4 agulhas e cordão. Logomarca do Instituto na perna direita.

105 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS kit 3 R\$ 277,0000 R\$ 831,0000

**Marca:** TICON

**Fabricante:** TICON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniformes, numerados, com 12 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), para aplicação esportiva em Futsal Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanho M (6 unid.), G (4 unid.), e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

107 MEIA VESTUÁRIO MASCULINO par 100 R\$ 9,8600 R\$ 986,0000

**Marca:** KANGA

**Fabricante:** KANGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meião de uniforme esportivo (aberto), para aplicação em futebol, 100% poliéster, nas cores verde, vermelho, branco e azul - combinação de acordo com o órgão solicitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.234,5100**

**04.002.498/0001-82 - BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69 BOLA DE TÊNIS DE MESA	unidade	12	R\$ 8,8300	R\$ 105,9600

**Marca:** VOLLO

**Fabricante:** VOLLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de tênis de mesa, confeccionada em resina celulósica, tamanho oficial 40mm, peso 40 gramas, na cor branca ou amarela, contendo 6 unidades cada caixa. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 105,9600**

**05.951.857/0001-00 - A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93 AGASALHO DESPORTIVO	UNIDADE	200	R\$ 41,0000	R\$ 8.200,0000

**Marca:** INVERSO

**Fabricante:** INVERSO PROMOÇÃO E PUBLICIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agasalho esportivo Agasalho esportivo em tactel, calça e jaqueta. Calça verde escuro com friso branco e jaqueta branca com friso verde escuro. Jaqueta com abertura frontal em zíper e bolsos. Calça comprida, cintura com elástico a volta toda e cordão de ajuste no cós. Barra da calça com zíper. Logomarca da instituição na jaqueta frontal do lado esquerdo e na calça no lado esquerdo, nome da instituição nas costas do agasalho. Bolsos frontais e bolsos da calça com fechamento em zíper. Agasalhos com variações de tamanho P, M,G e GG.

101 COLETE jogo 7 R\$ 102,0000 R\$ 714,0000

**Marca:** INVERSO

**Fabricante:** INVERSO PROMOÇÃO E PUBLICIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Um jogo ou kit com 15 coletes dupla face. Colete feito de Poliéster (100% ). Laterais com elástico. JOGO 7 Fls. \_\_\_\_\_ SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA Dimensões aproximadas: G: 45 cm x 56 cm (Largura x Altura) Números atrás e À frente.

111 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS KIT 2 R\$ 254,0000 R\$ 508,0000

**Marca:** INVERSO

**Fabricante:** INVERSO PROMOÇÃO E PUBLICIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniforme, numerados de 1 a 12, com 12 camisas em modelo feminino, em tecido inteligente

114 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS KIT 3 R\$ 259,0000 R\$ 777,0000

**Marca:** INVERSO

**Fabricante:** INVERSO PROMOÇÃO E PUBLICIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniforme, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), com 10 camisas polo, acompanhadas com bermudas com bolso na frente. Tamanhos P (3 unid.), M (4 unid.) e G (3 unid), para aplicação na modalidade esportiva Tênis de Mesa. Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.199,0000**

**07.553.309/0001-58 - BRUNNA ROBERTA SILVERIO CARNEIRO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 GARRAFA	unidade	49	R\$ 10,2500	R\$ 502,2500

**Marca:** brsc

**Fabricante:** brsc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa para água de 500 a 700 ml, com tampa de dosador (equeizer).

47 SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO unidade 12 R\$ 29,8000 R\$ 357,6000

**Marca:** brsc

**Fabricante:** brsc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola esportiva para transporte de fardamento. Dimensões aproximadas 79

cm altura x 69 cm largura x 29 profundidade, material lona impermeável.

**Total do Fornecedor: R\$ 859,8500**

**08.459.500/0001-06 - GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 BOLA HANDEBOL	unidade	10	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000

**Marca:** trivella

**Fabricante:** trivella

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 10 unid - Bola de handebol H1L, câmara airbility, costurada, matrizada, PVC, miolo removível e lubrificado, medindo 49 a 51 cm, peso de 230 a 270 gramas, reconhecida pela Confederação Brasileira de Handebol proposta valida por 90 dias, entrega em ate 30dias, garantia contra defeito de fabricação

62 BOLA HANDEBOL	unidade	10	R\$ 92,0000	R\$ 920,0000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** trivella

**Fabricante:** trivella

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 10 und - Bola de Handebol H2L: BOLA de handebol, oficial, feminina, em PU Ultra Grip, miolo Slip System removível e lubrificado, peso 425 a 475g, circunferência 58 a 60 cm, câmara Airbility, costurada, reconhecida pela Confederação Brasileira de Handebol proposta valida por 90 dias, entrega em ate 30dias, garantia contra defeito de fabricação

65 BOLA HANDEBOL	unidade	10	R\$ 95,0000	R\$ 950,0000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** trivella

**Fabricante:** trivella

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 10 unid - Bola oficial de Handebol H3L diâmetro; 58 a 60 cm; peso; 425 a 475 gr; câmara airbility; costurada; poliuretano; Ultra Grip; miolo Slip System removível e lubrificado. Reconhecida pela Confederação Brasileira de Handebol, penalty, topper ou similar proposta valida por 90 dias, entrega em ate 30dias, garantia contra defeito de fabricação

**Total do Fornecedor: R\$ 2.510,0000**

**09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 APITO	UNIDADE	24	R\$ 11,1700	R\$ 268,0800

**Marca:** Fox

**Fabricante:** Fox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apito esportivo oficial Fox pearl Tradicional Cor Predominante: Preto de plástico, material de alta durabilidade. Dimensões :Altura:5,00 Centímetros ,Largura:1,00 Centímetros ,Profundidade:1,00 Centímetros ,Peso:25,00 Gramas Amplitude sonora com 115 decibéis.

16 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	pacote	60	R\$ 12,8900	R\$ 773,4000
--------------------------------------	--------	----	-------------	--------------

**Marca:** Zona Livre

**Fabricante:** Zona Livre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone Half Cone Chapéu Chinês 04 peças - Torian Ref.: HC TF. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: Indicado para todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. Acessório exclusivo para a demarcação de campos, quadras ou tatames. Suas cores fortes facilitam a visualização e sua flexibilidade o torna mais durável, mesmo se for pisado. Modelo: HC TF. Material: PVC. Músculos trabalhados: Glúteo Médio, Glúteo Máximo, Quadríceps, Bíceps Femoral, Sloeus, Gastrocnêmico. Tipo de exercício: Exercícios de Agilidade e Treinamento Aeróbio e Anaeróbio. Benefícios: Acessório exclusivo para demarcação de campos, quadras ou tatames. Indicado para: residência, academias e escolas. Precauções: consulte sempre um médico antes de iniciar qualquer tipo de atividade física. CONTEUDO DA EMBALAGEM: - Half Cone Chapéu Chinês 04 peças. DADOS TÉCNICOS (sujeitos a alterações) Peso aprox. do produto: 105 gramas. Peso aprox. com embalagem: 120 gramas. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 19 x 5,2 x 19 cm. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 21 x 5,5 x 21 cm. Garantia: 03 meses. Atenção: Imagens meramente ilustrativas. Refere-se apenas ao Chapéu Chinês. Os demais itens e objetos de decoração são vendidos separadamente. Em caso de divergência de preços no site, o valor válido é o do Carrinho de Compras.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.041,4800**

**09.472.045/0001-33 - MARCOS GOMES BARROSO TROFEUS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86 MEDALHA	unidade	400	R\$ 5,5000	R\$ 2.200,0000

**Marca:** Rafacril

**Fabricante:** Solange Ramalho ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medalhas em acrílico cristal, com espaço para aplicação de etiqueta resina epóxi personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 7,5cm X 6 cm X 3mm de espessura, acompanha a fita de cetim referente a cor para o 2º lugar.

87 MEDALHA	unidade	400	R\$ 6,0000	R\$ 2.400,0000
------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Rafacril

**Fabricante:** Solange Ramalho ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medalhas em acrílico cristal, com espaço para aplicação de etiqueta resina epóxi personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 7,5cm X 6 cm X 3mm de espessura, acompanha a fita de cetim referente a cor para o 3º lugar.

89 TROFÉU	unidade	70	R\$ 8,0000	R\$ 560,0000
-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Art Sport

**Fabricante:** Art Sport Troféus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Troféu Dimensões Aproximadas: Altura Total: 14 cm Altura da Base: 4 cm Largura da Base: 6,5 x 6,5cm Descrição: Composição: ABS, sendo a copa pintada em dourado. Base preenchida em gesso; Acompanha plaquinha para gravação.

90 TROFÉU	UNIDADE	70	R\$ 18,5000	R\$ 1.295,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Art Sport**Fabricante:** Art Sport Troféus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Troféu Dimensões Aproximadas: Altura Total: 16 cm Altura da Base: 4 cm Largura da Base: 6,5 x 6,5cm Descrição: Composição: ABS, sendo a copa pintada em dourado. Base preenchida em gesso; Acompanha plaquinha para gravação.

91 TROFEU UNIDADE 70 R\$ 44,1000 R\$ 3.087,0000

**Marca:** Art Sport**Fabricante:** Art Sport Troféus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Troféu Dimensões Aproximadas: Altura Total: 19,5cm Altura da Base: 5 cm Largura da Base: 7,5 x 7,5cm Descrição: Composição: ABS, sendo a copa pintada em dourado. Base preenchida em gesso; Acompanha plaquinha para gravação.**Total do Fornecedor: R\$ 9.542,0000****11.095.047/0001-00 - ROGERIO EVORA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82 MEDALHA	unidade	400	R\$ 6,2500	R\$ 2.500,0000

**Marca:** JULIART**Fabricante:** JULIART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medalhas com medidas de 80mm x 60mm x 3,6mm, PESO (aprox.): 64g. FITA (medida): 80cms x 2cms; bordas emolduradas com detalhes desenhados, METAL FUNDIDO - modelo bronze (3º lugar) PRINT COLOR RESINADA com o logo do evento A SER DEFINIDO e fita de tafetá azul 80cms x 2cms.

83 MEDALHA unidade 400 R\$ 7,2500 R\$ 2.900,0000

**Marca:** JULIART**Fabricante:** JULIART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medalhas com medidas de 80mm x 60mm x 3,6mm, PESO (aprox.): 64g. FITA (medida): 80cms x 2cms; bordas emolduradas com detalhes desenhados, METAL FUNDIDO - modelo ouro (campeão) PRINT COLOR RESINADA com o logo do evento A SER DEFINIDO e fita de tafetá azul 80cms x 2cms

84 MEDALHA unidade 400 R\$ 7,3800 R\$ 2.952,0000

**Marca:** JULIART**Fabricante:** JULIART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medalhas com medidas de 80mm x 60mm x 3,6mm, PESO (aprox.): 64g. FITA (medida): 80cms x 2cms; bordas emolduradas com detalhes desenhados, METAL FUNDIDO - modelo prata (vice - campeão) PRINT COLOR RESINADA com o logo do evento A SER DEFINIDO e fita de tafetá azul 80cms x 2cms**Total do Fornecedor: R\$ 8.352,0000****11.131.582/0001-61 - EDUKI COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 PEÇA / ACESSÓRIO - RELÓGIO	unidade	8	R\$ 78,5000	R\$ 628,0000

**Marca:** Jaherig**Fabricante:** Jaherig**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Relógio de xadrez; analógico; em caixa plástica com pinos de metal; medindo 16 x 9 x 5 cm; para prática de xadrez; garantia de 12 meses.

48 BOLA ESPORTIVA unidade 20 R\$ 88,5000 R\$ 1.770,0000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Basquete Oficial, tamanho feminino, matizada, confeccionada em microfibrã de PU. na cor vermelha, com peso de 500 a 540 gramas, pressão de 7 a 9 libras, e circunferência de 72 a 74 cm. Câmara Airbility; Matizada; Microfibrã; Miolo Slip System removível e lubrificado.

49 BOLA ESPORTIVA unidade 20 R\$ 59,8500 R\$ 1.197,0000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Basquete Oficial, tamanho masculino, matizada, confeccionada em microfibrã de PU. na cor vermelha, com peso de 500 a 540 gramas, pressão de 7 a 9 libras, e circunferência de 72 a 74cm. Câmara Airbility; Matizada; Microfibrã; Miolo Slip System removível e lubrificado.

52 BOLA FUTEBOL unidade 10 R\$ 86,6000 R\$ 866,0000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de campo, oficial, em microfibrã, reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol, com o selo de aprovação da FIFA, com peso de 410 a 450 gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circunferência de 68 a 70 cm.

53 BOLA FUTEBOL unidade 45 R\$ 47,9900 R\$ 2.159,5500

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de salão, masculina, oficial, em microfibrã, peso 410 a 440g, circunferência 61 a 64 cm, câmara de butil, miolo removível, matizada e lubrificada reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.

54 BOLA FUTEBOL unidade 20 R\$ 47,9900 R\$ 959,8000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de salão, masculina, oficial, em microfibrã, peso 410 a 440g, circunferência 61 a 64 cm, câmara de butil, miolo removível, matizada e lubrificada reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.

55 BOLA FUTEBOL unidade 20 R\$ 47,9900 R\$ 959,8000

**Marca:** Intelecto

**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola, de futebol de salão, feminina, confeccionada em Pu Micropotech, oficial, em microfibras, peso 360 a 380g, circunferência 55 a 58 cm, câmara de butil, miolo removível, matizada e lubrificada, desenvolvida para o futebol feminino

56 BOLA ESPORTIVA unidade 50 R\$ 47,9900 R\$ 2.399,5000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Futsal Max 200. Costurada com 55-59 cm, circunferência 350-380 g, câmara airbility, termotec, PU, miolo Slip System removível e lubrificado.

57 BOLA ESPORTIVA unidade 60 R\$ 48,6500 R\$ 2.919,0000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Futsal Max 500. Costurada com circunferência 61-64 cm, 410-440 g, câmara airbility, termotec, PU, miolo Slip System removível e lubrificado.

58 BOLA ESPORTIVA unidade 34 R\$ 74,0000 R\$ 2.516,0000

**Marca:** Intelecto**Fabricante:** Layon**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Futsal oficial masculino adulto. Costurada com circunferência 61-64 cm, 410-440 g, câmara airbility, termotec, PU, miolo Slip System removível e lubrificado.**Total do Fornecedor: R\$ 16.374,6500****19.444.651/0001-07 - K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	jogo	7	R\$ 14,0000	R\$ 98,0000

**Marca:** SCALIBU**Fabricante:** SCALIBU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de baralho de cartas tipo UNO. Recomendado para crianças e adultos a partir de 7 anos de idade e número de jogadores pode variar entre 2 e 10 pessoas. Baralho composto por 108 cartas (19 cartas azuis - de 0 a 9; 19 cartas verdes - de 0 a 9; 19 cartas vermelhas - de 0 a 9; 19 cartas amarelas - de 0 a 9; 8 cartas "Compra duas cartas" - duas de cada cor; 8 cartas "Salta" - duas de cada cor; 8 cartas "Inverte" - duas de cada cor; 4 cartas "Muda de cor"; 4 cartas "Muda de cor e compra 4 cartas). Material: cartonado

3 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO PEÇA 35 R\$ 11,9800 R\$ 419,3000

**Marca:** Pangué**Fabricante:** Pangué**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de dominó, em madeira, com 28 peças, pedras com detalhes coloridos medindo 20 mm de comprimento X 9 mm de largura X 7 mm de altura, acondicionados em embalagem de madeira.

46 SACO unidade 27 R\$ 30,6500 R\$ 827,5500

**Marca:** Winner**Fabricante:** Winner**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de nylon para transporte de material esportivo

60 BOLA HANDEBOL unidade 4 R\$ 87,8000 R\$ 351,2000

**Marca:** Penalty**Fabricante:** Cambuci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola Oficial de Handebol, Tamanho masculino, Pressão: 6 libras, Costurada, com 32 gomos, Confeccionada em PU, Câmara Airbility, Bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), Costurada, Acabamento: PU Ultra Grip, Miolo Slip System removível e lubrificado, Diâmetro: 58 - 60 cm, Peso: 425 - 475g, Cor: amarela e azul.

63 BOLA HANDEBOL unidade 8 R\$ 93,0000 R\$ 744,0000

**Marca:** winner**Fabricante:** winner**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial de Handebol H2L (feminina adulto), 54 -56 cm, 325-400g, costurada industrialmente confeccionada em PU ultra grip, aprovada pela Federação Internacional de Handebol, penalty, topper ou similar.

64 BOLA HANDEBOL unidade 36 R\$ 93,0000 R\$ 3.348,0000

**Marca:** Pênalty**Fabricante:** Cambuci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial da Confederação Brasileira de handball(CBHB), aprovada pela Federação Internacional de handball(IHF). Costurada em 32 gomos, Sistema termotec. Câmara airbility. PU Ultra grip. Miolo system removível e lubrificado. Circunferência: 54 - 56 cm. Peso: 325 - 400g.

66 BOLA HANDEBOL unidade 56 R\$ 93,9900 R\$ 5.263,4400

**Marca:** Pênalty**Fabricante:** Cambuci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial da Confederação Brasileira de handball(CBHB), aprovada pela Federação Internacional de Handball(IHF). Costurada em 32 gomos. Sistema termotec. Câmara airbility. PU ultra grip. Miolo system removível e lubrificado. Circunferência: 58 cm. Peso aproximado: 438g

70 BOLA ESPORTIVA unidade 30 R\$ 89,9900 R\$ 2.699,7000

**Marca:** mikasa**Fabricante:** mikasa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial de Voleibol, ideal para jogos em quadra. Matizada com 18 gomos. Material: acabamento em microfibras e miolo Slip System removível lubrificado. Bola oficial da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIV). Câmara Airbility. Diâmetro aproximado do produto: 65 a 67 cm Peso líq. aproximado do produto: 260 a 280g.**Total do Fornecedor: R\$**

32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA - ME				13.751,1900	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	CALÇA PROFISSIONAL	UNIDADE	16	R\$ 35,0000	R\$ 560,0000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça para goleiro tamanho único com proteção de espuma na lateral da coxa e joelho, confeccionadas em malha 100% poliéster, cos com quatro agulhas e cordão Com cores e configurações do desenho a serem definidos pelo órgão solicitante.				
96	CAMISA UNIFORME	UNIDADE	31	R\$ 32,8400	R\$ 1.018,0400
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa para goleiro, numerada, tamanho M e G, 100% poliéster, com proteção acolchoadas nos ombros e cotovelo. Com cores e configurações do desenho a serem definidos pelo órgão solicitante.				
97	CAMISA UNIFORME	UNIDADE	12	R\$ 33,8200	R\$ 405,8400
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa para goleiro, numerada, tamanho M e G, 100% poliéster, com proteção acolchoadas nos ombros e cotovelo. Com cores e configurações do desenho a serem definidos pelo órgão solicitante.				
98	CAMISA UNIFORME	UNIDADE	4	R\$ 34,4900	R\$ 137,9600
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisas de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster dry gramatura 130g. Sendo 3 peças tamanho M e 3 peças tamanho G. Numeradas da seguinte forma: nº. 1 (2 M e 1 G) e nº. 22 (2 M e 1 G).				
102	COLETE	kit	23	R\$ 180,0000	R\$ 4.140,0000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete em tecido, poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20, tamanho único, com velcro nas laterais para adaptar o tamanho, na cor verde.				
103	COLETE	kit	23	R\$ 259,0000	R\$ 5.957,0000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete em tecido, poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20, tamanho único, com velcro nas laterais para adaptar o tamanho, na cor vermelha.				
104	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	kit	23	R\$ 389,9000	R\$ 8.967,7000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniformes, numerados, com 14 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), modelo feminino. Tamanhos: P (4 unid.), M (7 unid.), e G (3 unid.), com manga curta (Voleibol Feminino), acompanhadas de shorts de helanca que acompanha os mesmos tamanhos. Com escudo de identificação da Instituição. Com cores e configurações do desenho a serem definida pelo órgão solicitante.				
106	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	kit	3	R\$ 450,0000	R\$ 1.350,0000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniformes, numerados, com 18 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), para aplicação esportiva em Futebol de Campo, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos: M (6 unid.), G (10 unid.) e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.				
108	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	par	50	R\$ 12,9500	R\$ 647,5000
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pares de meiões lisos c/ calcanhar verdadeiro, sola com textura atalhada (felpa) feito em algodão costura fina na ponta dos pés. Logomarca do Instituto na lateral. Composição: 61% poliamida, 36% algodão 3% elastodieno. Sendo 50 pares vermelhos e 50 pares brancos. Tamanhos referenciais: 36 a 43.				
112	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	KIT	2	R\$ 272,1900	R\$ 544,3800
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniformes, numerados de 1 a 14, com 14 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT) e shorts em suplex. Tamanhos P (4 unid.), M (6 unid) e G (4 unid). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.				
113	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	KIT	2	R\$ 279,9900	R\$ 559,9800
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniforme, numerados de 1 a 14, com 14 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), numeradas para aplicação esportiva em Handebol Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos M (4 unid.), G (8 unid.) e GG (2 unid). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.				
115	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	KIT	1	R\$ 277,9900	R\$ 277,9900
	<b>Marca:</b> SCLAN				
	<b>Fabricante:</b> SCLAN MALHAS LTDA ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de uniforme, numerados de 1 a 14, com 14 camisas, em tecido				

inteligente que absorve o suor (DRY FIT), com mangas curtas, numeradas para aplicação esportiva em Voleibol Feminino, modelo feminino, acompanhadas com shorts de suplex. Tamanhos P (4 unid.), M (7 unid.) e G (3 unid.). Com escudo de identificação da instituição, com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante. R\$ 579,9800

116 VESTUÁRIO ESPECIAL/ ACESSÓRIOS

KIT

2

R\$ 289,9900

R\$ 579,9800

**Marca:** SCLAN

**Fabricante:** SCLAN MALHAS LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de uniforme, numerados de 1 a 14, com 14 camisas, em tecido inteligente que absorve o suor (DRY FIT), numeradas para aplicação esportiva em Voleibol Masculino, acompanhadas com shorts (DRY FIT). Tamanhos M (4 unid.), G (8 unid.) e GG (2 unid.). Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 25.146,3700**

**72.542.459/0001-28 - CAPITAL DO ESPORTE COMERCIO DO MATERIAL ESPORTIVO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	QUADRO MAGNÉTICO	unidade	6	R\$ 66,0000	R\$ 396,0000

**Marca:** Kief

**Fabricante:** Kief

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta magnética basquetebol op: Prancheta Magnética Tática basquetebol. - Tamanho: 30cm altura e 24 cm de largura. - 5 jogadores numerados azuis e 5 jogadores vermelhos numerados. - 1 bola magnética branca - 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro. Marca: Kief. Modelo: Magnetica. Fabricante: Kief. Prazo de entrega: 30dd. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses.

32	QUADRO MAGNÉTICO	unidade	5	R\$ 66,0000	R\$ 330,0000
----	------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Kief

**Fabricante:** Kief

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta magnética de voleibol: Prancheta magnética de voleibol; tamanho de 30 cm de altura e 24 cm de largura; 6 jogadores numerados azuis e 6 jogadores numerados vermelhos; 1 bola magnética branca; 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro; Marca: Kief. Modelo: Magnetica. Fabricante: Kief. Prazo de entrega: 30dd. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses.

33	QUADRO MAGNÉTICO	unidade	4	R\$ 66,0000	R\$ 264,0000
----	------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Kief

**Fabricante:** Kief

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Prancheta magnética futsal op: Prancheta Magnética para acompanhamento tático no futsal. Tamanho: 30cm altura e 24 cm de largura. Acompanha 5 botões azuis e 5 botões vermelhos magnéticos e numerados representando os jogadores. Um botão branco magnético representando a bola. Acompanha também um pincel atômico, com apagador e flanela. Marca: Kief. Modelo: Magnetica. Fabricante: Kief. Prazo de entrega: 30dd. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. "

34	QUADRO MAGNÉTICO	unidade	4	R\$ 66,0000	R\$ 264,0000
----	------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Kief

**Fabricante:** Kief

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta magnética Handebol op: Prancheta Magnética Tática handebol. - Tamanho: 30cm altura e 24 cm de largura. - 7 jogadores numerados azuis e 7 jogadores vermelhos numerados. - 1 bola magnética branca - 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro. Marca: Kief. Modelo: Magnetica. Fabricante: Kief. Prazo de entrega: 30dd. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses.

35	QUADRO	unidade	4	R\$ 66,0000	R\$ 264,0000
----	--------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Kief

**Fabricante:** Kief

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta tática: Prancheta tática em PVC para: futebol de campo. Marca: Kief. Modelo: Magnetica. Fabricante: Kief. Prazo de entrega: 30dd. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.518,0000**

**88.253.463/0001-06 - BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	JOGO XADREZ	unidade	3	R\$ 48,9000	R\$ 146,7000

**Marca:** Panguê

**Fabricante:** Panguê

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de xadrez completo tabuleiro em madeira, medindo aproximadamente 43cm X 43cm, as casas 5cm X 5cm, contendo 32 peças oficiais.

10	APITO	UNIDADE	20	R\$ 10,5500	R\$ 211,0000
----	-------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Kanxa

**Fabricante:** Kanxa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apito para arbitragem esportiva, metálico, com cordão.

11	BOMBA ENCHER BOLA	unidade	12	R\$ 16,9400	R\$ 203,2800
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Stadium

**Fabricante:** Cambuci

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bomba manual para encher bola dupla ação (enche nos dois sentidos de movimento). Cilindro de ar revestido externamente por material plástico. Bico metálico conectado ao cilindro de ar por mangueira revestida de material trançado. Peso aproximado: 200g. Acompanha 1 mangueira e 2 bicos rosqueáveis, de qualidade igual ou superior a marca Penalty

15	CARTÃO	par	4	R\$ 8,5100	R\$ 34,0400
----	--------	-----	---	------------	-------------

**Marca:** Poker

**Fabricante:** Poker

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de Cartão, para árbitro, em acrílico, um na cor amarela e outro vermelha.

19	CRONÔMETRO	unidade	20	R\$ 30,3700	R\$ 607,4000
----	------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Vollo**Fabricante:** Vollo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimo de segundos, segundos e minutos. Capacidade mínima para 4 laps (voltas).

24 HALTERE UNIDADE 4 R\$ 7,7000 R\$ 30,8000

**Marca:** Fundiminas**Fabricante:** Fundiminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Halter em ferro revestido a vinil; O revestimento dá-lhes um toque agradável e facilita a limpeza; peso: 1 kg.

25 HALTERE UNIDADE 4 R\$ 15,9000 R\$ 63,6000

**Marca:** Fundiminas**Fabricante:** Fundiminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Halter em ferro revestido a vinil; O revestimento dá-lhes um toque agradável e facilita a limpeza; peso: 2 kg.

26 HALTERE UNIDADE 4 R\$ 21,8000 R\$ 87,2000

**Marca:** Fundiminas**Fabricante:** Fundiminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Halter em ferro revestido a vinil; O revestimento dá-lhes um toque agradável e facilita a limpeza; peso: 3 kg.

27 HALTERE UNIDADE 2 R\$ 37,7700 R\$ 75,5400

**Marca:** Fundiminas**Fabricante:** Fundiminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Halter em ferro revestido a vinil; O revestimento dá-lhes um toque agradável e facilita a limpeza; peso: 5 kg.

28 TACO DE ESPORTE UNIDADE 9 R\$ 14,7400 R\$ 132,6600

**Marca:** Pangué**Fabricante:** Pangué**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de takobol, taco material corpo madeira, tipo inteiriço, comprimento 75cm, acabamento superficial pintado, aplicação takobol, com bola e sacola.

59 BOLA ESPORTIVA unidade 30 R\$ 83,5000 R\$ 2.505,0000

**Marca:** Kagiva**Fabricante:** Kagiva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Futsal oficial, categoria feminino. Costurada com 55-59 cm, circunferência 350-380 g, câmara airbility, termotec, PU, miolo Slip System removível e lubrificado. Aprovado pela federação internacional de futsal, Penalty, Dalponte ou similar.

68 BOLA ESPORTIVA unidade 13 R\$ 95,7500 R\$ 1.244,7500

**Marca:** Nelco**Fabricante:** Neco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Medicine Ball, 4 Kg, matrizada, borracha, miolo removível.71 ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA ( UNIDADE 45 R\$ 2,7100 R\$ 121,9500  
BAMBOLÊ )**Marca:** Scalibu**Fabricante:** Scalibu sports**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bambolê de plástico, polietileno, medindo 63 cm e tubo de 16 mm, várias cores.

72 COLCHONETE GINÁSTICA unidade 10 R\$ 14,9900 R\$ 149,9000

**Marca:** Sport Spirit**Fabricante:** Sport Spirit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchonete em napa, para ginástica, medindo 0,90cm de comprimento X 0,40 cm de largura X 0,30 cm de espessura, na cor preta ou azul.

117 ANTENA REDE VOLEÍBOL UNIDADE 6 R\$ 55,9900 R\$ 335,9400

**Marca:** Nelco**Fabricante:** Nelco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Antena de voleibol, vara flexível confeccionada de fibra de vidro, medindo 1,80 metros de comprimento X 10mm de diâmetro na cor vermelha e branca.**Total do Fornecedor: R\$ 5.949,7600****Valor Global da Ata: R\$ 102.584,7700****Voltar**